

# **Ejendomsselskabet Femern ApS**

**Carl Plougs Vænge 1  
5230 Odense M**

**CVR-nr. 42 20 62 88**

**Årsrapport for 2022**

**(2. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 12. maj 2023

---

Henrik Welander Raabjerg  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	8
Balance 31. december 2022	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ejendomsselskabet Femern ApS  
Carl Plougs Vænge 1  
5230 Odense M

CVR-nr.: 42 20 62 88

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 11. marts 2021

Regnskabsår: 2. regnskabsår

Hjemsted: Odense

### Direktion

Michael Christian Lauritsen, direktør  
Henrik Welanders Raabjerg, adm. direktør

### Revisor

Danica  
Godkendt Revisionsfirma ApS  
Egegårdsvej 20  
5260 Odense

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er investering i fast ejendom og tilknyttet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 364.214, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.070.696.

Selskabets ledelse vurderer årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>330.149</b>	<b>239.461</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>186.600</u>	<u>648.500</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>516.749</b>	<b>887.961</b>
Finansielle omkostninger	1	<u>-48.453</u>	<u>-33.291</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>468.296</b>	<b>854.670</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-104.082</u>	<u>-188.188</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>364.214</u></b>	<b><u>666.482</u></b>
		<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>364.214</u>	<u>666.482</u>
		<b><u>364.214</u></b>	<b><u>666.482</u></b>

## Balance 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	<u>4.625.100</u>	<u>3.088.500</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>4.625.100</b></u>	<u><b>3.088.500</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>4.625.100</b></u>	<u><b>3.088.500</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>161.554</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>161.554</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>4.625.100</b></u></u>	<u><u><b>3.250.054</b></u></u>

## Balance 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		<u>1.030.696</u>	<u>666.482</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>	<b><u>1.070.696</u></b>	<b><u>706.482</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>183.722</u>	<u>142.670</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>183.722</u></b>	<b><u>142.670</u></b>
Andre kreditinstitutter		<u>2.011.698</u>	<u>1.604.937</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>	<b><u>2.011.698</u></b>	<b><u>1.604.937</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	300.000	300.000
Banker		433.148	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		312.650	239.050
Gæld til associerede virksomheder		200.000	200.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		30.860	11.397
Selskabsskat		63.030	45.518
Anden gæld		<u>19.296</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.358.984</u></b>	<b><u>795.965</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.370.682</u></b>	<b><u>2.400.902</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>4.625.100</u></b>	<b><u>3.250.054</u></b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>48.453</u>	<u>33.291</u>
	<b><u>48.453</u></b>	<b><u>33.291</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	63.030	45.518
Årets udskudte skat	<u>41.052</u>	<u>142.670</u>
	<b><u>104.082</u></b>	<b><u>188.188</u></b>

## Noter

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2022	2.440.000
Tilgang i årets løb	<u>1.350.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.790.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	648.500
Årets værdireguleringer	<u>186.600</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>835.100</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u><u>4.625.100</u></u></b>

#### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations-, tomgang og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes, ligesom deposita og forudbetalt husleje tillægges.

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 1 % og 5 % af lejeindtægterne.

Markedsleje reguleringen er fastlagt til mellem 1 % og 2 % af nuværende lejeindtægt.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 15 % og 30 % af lejeindtægterne.

## Noter

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt i intervallet 8,75 % - 11,00 %. Det kan opgøres til 9,75 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i	-0,5% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	9,3	9,8	10,3
Dagsværdi	4.746.000	4.625.000	4.508.700
Ændring i dagsværdi	121.000	0	-116.300

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt en individuelt fastsat tomgang i intervallet 1 % - 5 %. Den gennemsnitlige tomgang kan opgøres til 5 %.

Ændringer i skøn over tomgang for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i tomgang	-0,5 % kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Tomgang	4,5	5,0	5,5
Dagsværdi	4.698.128	4.625.000	4.600.757
Ændring i dagsværdi	73.128	0	-24.243

## Noter

### 4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	666.482	706.482
Årets resultat	0	364.214	364.214
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>40.000</b>	<b>1.030.696</b>	<b>1.070.696</b>

Virksomhedskapitalen består af 40 anpartar à nominelt kr. 1.000. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	1.904.937	2.311.698	300.000	811.698
	<b>1.904.937</b>	<b>2.311.698</b>	<b>300.000</b>	<b>811.698</b>

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.